године1
заокружен је један век постојања и примене посебних прописа посвећених
универзитетском образовању на нашим просторима2.

1 «Сл. гласник РС», бр. 76/2005, 100/2007 - аутентично тумачење, 97/2008 и 44/2010
2 Почетком 1905. године изгласан је Закон о Универзитету, а Краљ Петар Први је 27.

фебруара (12. марта по грегоријанском календару) потписао Указ о проглашењу овог закона.
Закон је зајемчио аутономију универзитета, прокламујући да су „наставници слободни у
излагању своје науке“.